9.3 –  será considerada mais vantajosa para a Administração e, consequentemente, classificada em primeiro lugar, a 
proposta  que,  satisfazendo a  todas  as  exigências  e  condições  deste  edital,  apresente  o  menor  valor  global.  Será 
considerado como preço máximo aceitável pela Administração, o valor de R$ 162.963,00 (cento e sessenta e dois mil, 
novecentos e sessenta e três reais), para o Lote 01, R$ 78.915,00 (setenta e oito mil, novecentos e quinze reais), para o 
Lote 02, R$ 1.848.000,00 um milhão,  oitocentos  e  quarenta e  oito mil  reais),  para o Lote 03, e  R$ 316.855,00  
(trezentos  e  dezesseis mil,  oitocentos e  cinquenta e  cinco reais)  para o Lote 04, perfazendo o valor  total  de R$ 
2.406.733,00 (dois milhões, quatrocentos e seis mil, setecentos e trinta e três reais).

9.4 – havendo absoluta igualdade de valores entre duas ou mais propostas classificadas, após os lances verbais, se for  
o caso, o Pregoeiro procederá ao desempate, através de sorteio, na forma do disposto no § 2º do artigo 45 da Lei nº  
8.666/93;

[...]

penalidades previstas, proceder ao ressarcimento imediato ao TJPB dos prejuízos apurados e imputados a falhas em 
suas atividades.

VALOR ESTIMADO DA DESPESA

O orçamento para essa licitação foi obtido levando-se em conta a média de preços obtida no mercado, totalizando o 
valor de R$ 2.590.178,00 (dois milhões, quinhentos e noventa mil, cento e setenta e oito reais).

UNIDADE FISCALIZADORA
Gerência de Apoio Operacional

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO TERMO DE REFERÊNCIA
Gerência de Contratação

GECON, em 06 de janeiro de 2012.

ALFREDO GOMES NETO
Gerente de Contratação

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

LOTE 01